INDICAÇÃO Nº ____/ 2024

Exmo. Sr. Pastor Luiz Sérgio

Prefeito de Santa Luzia

Indico, na forma regimental e após ouvir o Plenário da Câmara Municipal de Santa Luzia, ao

Exmo. Sr. Prefeito, providências junto ao setor responsável, para que seja executada a seguinte

medida  de  interesse  público:  Construção  de  uma  academia  ao  ar  livre  em  área  pública

localizada entre a Avenida das Acácias esquina com Rua Rosa Branca, no bairro Vale das

Acácias, neste Município.

Justificativa: É importante que os moradores da região do local supracitado também tenham acesso

a este benefício concedido em outros bairros. Essa academia, além de servir de incentivo à prática

de  atividade  física,  que  é  extremamente  benéfica  à  saúde,  vai  criar  um  ambiente  propício  à

socialização, melhorando o relacionamento dos moradores da região.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.